Câmara Municipal

COMISSAO DE JUSTIA E REDAçAO

Projeto de Decreto Legislativo no 4412024 - De autoria do Vereador Carfos

Gomes - Concede a Medalha de Mérito Cultural ao Sr. LEANDRO GULIN DE

SOUZA.

Em atenção ao referido documento, por ser legal e regimental somos de

parecer favorável a sua apreciação pelo Plenário.

PARECER PELA LEGALIDADE

Plenario Dr. Durval Nicolau, 23 de abril de 2024.

MERCILIO

HELDREIZ MUNIZ

'199 a-- -, - , 	Câmara Municipal

COMISSAO DE FINANAS E
ORAMENTO

Pro jeto de Decreto Legislativo no 1412024 - De autoria do Vereador Carlos

Gomes - Concede a Medaiha de Mérito Cultural ao Sr. LEANDRO GULIN DE

SOUZA.

Em atenção ao referido documento, somos de parecer favorável a sua

apreciação pelo Plenãrio.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 23 de abril de 2024.

C LAU DIN El

Pm

RODRI BAFBOSA

EXCELENTISSIMO SILNHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 14/2024

"Concede a Medaiha de Mérito Cultural ao Sr. LEANDRO GULIN DE
SOUZA"

A Cãmara Municipal de São JoAo da Boa Vista, DECRETA:-

Art. 10 - Fica a Cãmara Municipal de São JoAo da Boa Vista,
autorizada a conceder Medalha de Mérito Cultural ao Ilustrissimo Senhor
LEANDRO GULIN DE SOUZA, em justo reconhecimento a sua
relevante contribuiçAo na area cultural no Municipio de São JoAo da Boa
Vista.

Art. 2° - A referida honraria seth outorgada em Sessâo Solene, em
data a ser marcada pela Mesa da Cãmara Municipal.

Art. 3° - A concessão desta outorga e as despesas inerentes a
realizaçâo da mesma, correrAo por conta de dotação orçamentãria constante
do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 40 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposiçOes em contrário.

Plenário Dr. Durval N

17 de abril de 2024.

APROVADO

og,

LEANDRO GULIN DE SOUZA que é ator e diretor de teatro e é
extrernamente conhecido por ser o apresentador do programa GPS, levado
ao ar pela emissora de TV UNIAO - de São JoAo da Bos Vista, em
referido programa criou o slogan "SENSACIONAL"

Corn esse slogan o prograina leva os telespectadores a uma
sensacional viagem para conhecer pontos turIsticos, museus, teatros ou
realizar grandes aventuras sejam elas radicals ou experiências
gastronômicas inesquecIveis.

No programa, o apresentador Leandro Gulin, mostra toda a sua
versatilidade, born humor e improviso, interagindo com o pUblico e seus
entrevistados de forma descontraida e dinãrnica, marca major deste
prograrna SENSACIONAL!

Na verdade, desenvolve scu trabaiho no municipio de Sao João da
Boa Vista e toda a regiAo no segmento de atividades de produçAo de
fotografias, organização de feiras, congressos, exposiçOes e festas, ainda,
no ensino de artes cënicas, ensino de arte e cuRura.

Leandro Gulin, como é popularmente conhecido é querido de todos
Os seus telespectadores e por toda a comunidade sanjoanense.

Nesse caminho, tern trabaihado arduamente pelo desenvolvimento da
Cultura em nossa cidade. promovendo e levando a essência da axle a todos
Os SCUS seguidores e admiradores, contribuindo enormemente para criar nas
pessoas e, principalmente, nos jovens o instinto e o compromisso artistico
cultural.